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Man kan 
inte uppnå 
förändring 
genom att 
göra på 
samma sätt, 
menar Tony 
Lönnqvist.    

Han är projektledare inom design 
och utveckling på finska kökstillver-
karen Puustelli, tillika en entusias-
tisk eldsjäl. Filosofin visade sig vara 
en vinnande grundtanke i arbetet 
med att ta fram Miinus, konceptet 
som halverar miljöpåverkan jämfört 
med ett standardkök. På det sociala 
nätverket LinkedIn presenterar han 
sig själv som ”miljöaktionist” med  
orden: Tänk stort, utanför ramarna 
och lär dig saker på vägen. Var inte 
rädd för att fatta beslut. Var positiv! 
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Puustellis trendkök 2025 har vikdörrar för att lätt kunn förvandla ytan till mingel, arbete eller pyssel.

Miinus från finska köksmärket Puustelli hamnar trots 
namnet på plussidan. Överlägsen vinnare vad gäller 

cirkularitet och uppskattad livslängd på 75+ år. 
Text HÉLENA YLLMARK

Lång LIVSLÄNGD
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FÖR FINLANDS STÖRSTA köksvaru-
märke, har miljö- och hållbarhets-
frågor varit fokus från start. Redan 
1997 bytte man till vattenbaserad 
lasyr och lackning. Tony har under 
20 års tid jobbat hårt för fortlöpande 
resultat inom området. Det fram-
gångsrika resultatet heter alltså 
Miinus, galjonsköket som etablerat 
Puustelli som det drivande företaget 
i utvecklingen framåt inom fabriks-
tillverkade kök. Här förenas det stil-
fulla med högsta standard vad gäller 
såväl kvalitet som återvinning och 
ekonomi. Patentet på Miinus blev 
klart 2018. Ett bevis på en innova-
tion, som Tony uttrycker det.

Idén kom av ett forskningspro-
jekt initierat av Puustellis ägare. 
Målet var att producera kök med 
lägsta möjliga koldioxidavtryck 
och med längsta möjliga hållbarhet 
genom nya innovativa material och 
lägre utsläpp även av inomhusgaser. 
Puustelli vidareutvecklade den inom 
byggbranschen vanliga OSB-skivan. 

Därigenom 
skapades  
FosbArt,  
(Furniture  
Oriented 
Stranded 
Board) en 
skiva med den 
bästa inom-
husklassifi-
ceringen, M1.                                                                        

– Med FosbArt 
erbjuder vi 

en lucka i levande struktur och 
träkänsla. En produkt som både är 
genial utifrån materialval och som 
sticker ut designmässigt. Som krona 
på verket är den miljövänlig och en 
sann förebild ur ett cirkulärt per-
spektiv, den går att reparera och byta 
ut, berättar Tony Lönnqvist.

Materialval och tillverknings-
metoder styrs av undersökningar 
som baserar sig på beräkningar av 
koldioxidavtrycket under kökets hela 
förväntade livscykel. I beräkning-
arna tar man hänsyn till transpor-
ternas utsläpp liksom logistiken vid 
tillverkningen. När Miinus-kökets 
livscykel löper ut, kan alla delar 
återanvändas och återvinnas. Med 
en uppskattad livslängd på 75+ år, är 
Miinus till synes överlägset när det  

kommer till ekologiska värderingar 
och intelligenta detaljer. Kökets 
biokompositstomme är en av de mest 
innovativa uppfinningarna på årti-
onden inom hela möbelbranschen.   

– FosbArt-luckan går att använda 
på andra stommar också. Sakta men 
säkert har den stärkt hela Puustelli. 
Jag tror att de största förändring-
arna kommer i framtiden, men hel-
heten är lättare. Kunden väljer vad 
den vill ha och köket planeras efter 
behoven. Alla delar kan återbrukas, 
men arbetet slutar aldrig och hela 
kedjan kan bli ännu bättre. Cirkulär 
action kommer att krävas! 

SÅ TALAR EN SANN ”miljöaktio-
nist” och visionär. Tony Lönnqvist 
kan konsten att gå från snack till 
handling. Miinus är ett bevis på ett 
koncept som tar berättigad hänsyn 
till natur och miljö samtidigt som 
man driver utvecklingen av framti-
dens hållbara kök. Som inspiration, 
presenterar Puustelli varje år ett 
trendkök i samarbete med trend-
experten Stefan Nilsson, även känd 
från Plaza Interiör. Tanken är att 
tillsammans reflektera över samtida 
behov och framtida visioner genom 
att presentera något som sticker 
ut och väcker intresse. 2025 års 
Trendkök utforskar gränsen mellan 
traditionellt kök och multifunktio-
nellt rum på temat ”Vad är egentli-
gen ett kök?” Varför inte citera Tony 
igen (om än ihopdraget): tänk stort, 
utanför ramarna och var positiv! ♦♦

Tony Lönnqvist, 
projekledare på 

Puustelli.
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FosbArt-luckorna har levande struktur, träkänsla och ger dig möjlighet att sticka ut design- och färgmässigt. 


